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Sayın Valim, Sayın Tugay Komutanım, Sayın Belediye Başkanım,  

Saygıdeğer Protokol, 

Kıymetli Mesai Arkadaşlarım, 

Sevgili Öğrenciler, 

Sayın  Basın Mensupları, 

 

Üniversitemizin 2013-2014 eğitim-öğretim yılı açılış törenine hoş 

geldiniz. Sizleri, şahsım ve üniversitem adına en samimi duygularımla 

selamlıyorum.  

Ülkemizin 4. Üniversitesi olan Karadeniz Teknik Üniversitesi 17 fakülte, 

7 enstitü, 1 Devlet Konservatuarı, 3 yüksekokul ve 13 meslek yüksekokulunda 

2171 akademisyen ve 1840 idari personelle ülkemize hizmet etmektedir. 

Üniversitemiz bugün itibarıyla 55.000 öğrenciye eğitim vermektedir. Mezun 

sayımız 170 bine ulaştı. Karadeniz Teknik Üniversitesi’nin bu kurumsal kimliği, 

ülkemiz insanının tamamının katkılarıyla Trabzon’da oluşmuş büyük bir 

değerdir. Trabzon ve Türkiye için böylesine önemli bir değerin oluşmasına 

katkıda bulunan herkesi saygıyla yad etmeyi bir vazife addediyorum. Bu vesile 

ile üniversitemize emeği geçmiş olanlardan ebediyete intikal edenlere rahmet, 

hayatta olanlara ise sağlık, sıhhat ve afiyet diliyorum. 

Değerli Konuklar, 

Bugün burada sizlerle üniversite ile ilgili bazı duygu ve düşüncelerimi 

paylaşmak istiyorum. 

Üniversiteler, insanlığın kurumsallaştırdığı bilgi üretim merkezlerinin en 

önemlisidir. Türk-İslâm dünyasının üniversiteleri diyebileceğimiz medreseler, 
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Avrupa’nın 13. yüzyıldan itibaren gelişen üniversiteleri tarih boyunca insanlığa 

hizmet etme amacıyla hareket etmişlerdir. İnsanlığa ve uygarlığa yaptıkları katkı 

ölçüsünde, bağlı oldukları ülkeleri geliştirmişlerdir. Bununla birlikte bazen 

üniversitelerin insanlığa değil, belli bir kitleye, belli amaçlara hizmet etmesi 

gerektiği görüşünü savunanlar, hatta bu görüşü hâkim kılmaya çalışanlar da 

olmuştur. Bu görüşün baskın hale geldiği halklarda geri kalmışlık, toplumsal 

kargaşa, kamplaşma ortaya çıkmıştır. Bu nedenle bilim sadece belirli zümreler 

için değil,  tüm insanlığın refah ve mutluluğu için yapılmalıdır. 

 Değerli Konuklar, 

Gerçekleştirmeye çalıştığımız üniversite modeli, yereli aşarak onu 

evrensel değerlerle birleştiren, eleştirel düşüncenin sınırsız olduğu, yani düşünce 

özgürlüğünün egemen olduğu insanlığa ve uygarlığa katkıda bulunan, 

şehrimizin ve ülkemizin gelişmesine ve kalkınmasına, milletimizin refah ve 

huzuruna hizmet eden bir özelliktedir. Öğrencilerini evrensel ölçütler 

çerçevesinde eğitmesi yanında onların daha olgun, daha demokrat, bilgiyi ve 

özgür düşünceyi en önemli değer olarak gören, vasıflı bireyler haline gelmesine 

ortam hazırlayan bir yerdir. Karadeniz Teknik Üniversitesinin eğitim-öğretim ve 

araştırma-geliştirme çizgisinde hiç ayrılmayacağı anlayış budur.  

Üniversite olarak  toplumsal sorumluluklarımızın da bulunduğunu 

unutmuyoruz. Bilgi çağında sürekli öğrenme taleplerini karşılayacak en önemli 

kurum üniversitedir. Bu çerçevede son bir yıl içerisinde Sürekli Eğitim 

Merkezimizce “hayat boyu öğrenmeyi” destekleyecek adımlar atılmış, gerek 

ilimiz gerekse bölge illerinden gelen 846 katılımcıya değişik branşlarda eğitim 

verilmiştir.  
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Değerli Konuklar, 

Şeffaflık, hesap verebilirlik ve toplam kalite yönetimi anlayışı esaslarına 

uygun olarak hazırlamış olduğumuz ve 1 Ocak 2014’te yürürlüğe koyacağımız 

stratejik plan çerçevesinde Karadeniz Teknik Üniversitesi’ni bütün bilimsel 

disiplinlerde iddialı, yarışmacı, daima en iyiye ulaşmayı hedefleyen bir 

üniversite kimliğine büründürme gayretimizi bütün gücümüzle devam 

ettireceğiz. Üniversitemizi  Cumhuriyetimizin 100. Yılına hazırlıyoruz. 

Şehirlileşmenin zirveye ulaştığı, ülkemiz nüfusunun % 80’lere varan 

büyük bir bölümünün kentlerde yaşamaya başladığı ve bunun doğal sonucu 

olarak tarımla meşgul olan nüfusun azaldığı, hemen herkesin endüstriyel alanda 

ve eğitim, sağlık vb. sektörlerde iş aradığı, ulusal ve küresel rekabetin arttığı; 

dünya üzerinde insan, bilgi, sermaye, ve malın adeta sınırsız bir şekilde 

dolaşıma girdiği günümüzde, ülkemizin iç ve dış kaynaklı bir çok sebepten 

dolayı önemli sorunlarla karşı karşıya olduğu bir gerçektir. Böyle bir dünyada 

yaşıyor olmak üniversiteye, mezun olduğunda dünyanın her yerinde hayatını 

devam ettirip, iş bulabilecek vasıflı, bireyler yetiştirme sorumluluğunu da 

yüklemektedir. Öte yandan yaygın söyleyişle dünyayı adeta “küresel bir köy” 

haline getiren bu sürecin ürettiği siyasi, kültürel, ekonomik, teknolojik, 

diplomatik ve sosyal sorunları araştırıp incelemek ve bilimsel çözümler üretmek 

üniversitenin en önemli görevleri arasındadır. 

Karadeniz Teknik Üniversitesi,  kent nüfusunun dörtte birine yaklaşan 

öğrenci sayısı ile Trabzon ekonomisinin, şehirdeki sosyal hareketliliğin, kültürel 

çeşitliliğin en önemli merkezlerinden biridir. Hepimiz öğrencilerimizin daha iyi, 

daha rahat yaşam sürmesini ve en üst düzeyde eğitim almasını temin maksadıyla 

çaba sarf ediyoruz. Onlar kendilerini geliştirebilmek için büyük bir arayış 

içerisindedir. Gençlerimizin özgür ve özgün bireyler olarak yetişmelerini 

sağlamak istiyorsak onların bu arayışlarını her zaman olduğu gibi sabır ve 

hoşgörüyle karşılamaya devam etmeliyiz. Bütün bunların bilincinde olarak 
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Trabzon’da yaşayan herkesin ve her kesimin dün olduğu gibi bugün de bu genç 

nüfusu şefkat, hoşgörü ve yardımseverlik duygusu ile karşılayacağını umuyor ve 

bekliyoruz. Bu yaklaşım üniversitemizden mezun olacak gençlerin hoşgörü 

kültürünü, gittikleri her yere taşımalarını ve birer Trabzon elçisi olmalarını 

sağlayacaktır.  

Öğrencilerimizle mezuniyet sonrasında da irtibatlı olmak istiyoruz. Bu 

doğrultuda, Mezun Bilgi Sistemini kurduk. Bu yolla  mezunlarımızdan ve 

onları istihdam eden iş çevrelerinden gerekli geri bildirimleri alıp onları 

değerlendirmek ve yeni bir sinerji yaratma çabası içindeyiz.  

Değerli Konuklar, 

Ülkemizin içinde bulunduğu şartlarla ilgili görüşlerimi de sizlerle kısaca 

paylaşmak istiyorum. Biraz önce değindiğim gibi küresel bir köy haline gelen 

dünyada uluslar ve devletler arası entegrasyon ve işbirliği projeleri, bölgesel ve 

küresel ortaklık çalışmaları hızla devam ederken, bir başka açıdan da dünya hızlı 

bir yerelleşme sürecini yaşamaktadır. Bu iki yönlü hareketlilik evrensel ile 

yerellik arasına sıkışan ulusal kimlikleri, bütün dünyada önemli sorunlarla karşı 

karşıya getirmiştir. Bildiğiniz gibi ülkemiz de bir taraftan bölgesel ve küresel bir 

aktör olmaya çalışırken diğer taraftan ulusal kimliğimizi tahrip eden, bu 

topraklardaki bin yıllık kardeşlik kültürünü erozyona uğratan ve bir asır önce 

küresel emperyalizme karşı Mustafa Kemal Paşa önderliğinde verdiğimiz Milli 

mücadele ruhunu zedeleyen yerelleşme ve bundan kaynaklanan sorunlar 

yaşamaktadır. Ancak biz, bin yıllık kardeşlik ruhunu ve kültürünü yeniden inşa 

edecek ve içinde bulunduğumuz yeni bin yılı kucaklayacak şekilde yolumuza 

devam etmek azmindeyiz. İkinci bin yılın değerleri çerçevesinde yerel ile 

evrenselin sentezini yaparak ülkemizi birlik ve beraberlik içinde, kardeşlik 

hukukumuzu koruyarak daha ileriye taşımanın yol ve yöntemlerinin araştırılması  

noktasında  sorumluluklarımızın farkındayız.  
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Bu sorunların çözümüne destek sağlamayı üniversitelerin sosyal 

sorumluluğunun bir gereği olarak görüyoruz. Akademisyenlerimizin bu 

alanlarda yapacakları her türlü araştırma ve çözüm üretme faaliyetlerini sonuna 

kadar destekleyeceğimizi de burada belirtmek isterim.  

 Coğrafi, dini ve kültürel olarak eklemli olduğumuz Ortadoğu sıcak 

gelişmelere sahne olmaktadır. Yanıbaşımızda insanların akıl almaz yöntemlerle, 

kimyasal silahlarla katledildiği şu günlerde ülkemizin ve milletimizin her 

zamankinden daha fazla barış, kardeşlik ve huzura ihtiyacı olduğu aşikârdır. 

Herkesin ifrat ve tefrit arasında bocalamadan, itidalle kendi hissesine düşeni 

yapması insani ve tarihi bir sorumluluktur.  

Konuşmamın bu bölümünde sevgili öğrencilerimize seslenmek istiyorum; 

Aramıza yeni katılan öğrencilerimiz; hayatınıza yön vermede tatlı bir 

heyecanla, güzel bir başlangıç yaptınız. Bu başlangıç yeni fedakârlıklar 

gerektirir. Güzel ve güvenli bir şehirde; seçkin ve birçok imkânı ile lider bir 

üniversitede eğitim görecek olmanız sizler için tartışmasız bir şanstır. Kendiniz, 

aileniz ve milletimiz için daha faydalı bir vatan evladı olma yolundaki bu kutsal 

yürüyüşünüz hayırlı olsun.  Bizler daima sizin yanınızda olacağız.  

Sevgili öğrencilerim, 

Yarınlara en iyi şekilde hazırlanmanız, vasıflı, bilgili ve bilinçli bireyler 

olarak yetişmeniz; aynı zamanda entelektüel donanıma sahip olmanızda size 

yardım etmek  bizim en önemli görevimizdir. Bu bağlamda, ulusal ve uluslar 

arası düzeyde kendi akranlarınızla olan yarışta bir adım önde olabilmeniz için 

eğitim sistemimizde sürekli iyileştirmeler yapmaktayız.  İdealimiz kendi 

yetiştiğimiz ve yaşadığımız çağa değil, yaşayacağınız zamana sizleri 

hazırlamaktır. Müfredat geliştirme çabaları bu ideali beslemek ve desteklemek 

amaçlı sürdürülmektedir. 
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Değerli veliler; anneler-babalar, 

Çocuklarınızın iyi bir eğitim alabilmesi, nitelikli ve şahsiyetli bireyler 

olarak yetişmesi için sizlerin desteğine her zaman ihtiyaç duyacağız. Bu 

anlamda sizler de artık Karadeniz Teknik Üniversitesi ailesinin bir üyesisiniz. 

Bizlere emanet etmiş olduğunuz evlatlarınızın geleceğini planlayıp 

şekillendirmede kapımız, iletişim kaynaklarımız sizlere sonuna kadar açıktır. 

Bizlerle iletişim içinde olmanız, çocuklarımız üzerinden kirli emellerini 

gerçekleştirmeyi amaçlayanların, çocuklarımızın bugünü ve geleceğini heba 

etmelerini önleyecektir. Gelin çocuklarımıza birlikte  aydın gelecek 

hazırlayalım.  Onları huzur ve güven içerisinde eğitip geleceğe hazır hale 

getirme gayretimizden  emin olunuz. 

 Çok kıymetli çalışma arkadaşlarım, 

Büyük bir özveriyle on yıllar boyunca edinmiş olduğunuz birikim ve 

deneyimi yine aynı özveriyle öğrencilerimize aktardığınızdan eminim. Bu 

heyecanı hiç kaybetmeden ve üzerine daha fazlasını katarak milletimize hizmet 

etmeye devam edeceğiz. Sizler bu yüce kurumun asli unsuru deyim yerinde ise 

lokomotifisiniz. İdealist kimliğiniz ve çalışkanlığınızla bir yandan eğitim 

faaliyetlerini yürütürken diğer taraftan araştırma, geliştirme çalışmalarınızı 

yürütüyorsunuz. Artık projeden patente, oradan da faydalı ürüne geçmek 

zamanıdır. Bu istikametteki çabalarınızı sonuna kadar destekleyeceğiz. Temel 

hedefimiz yenilikçi bir üniversite modelini ortaya çıkarmaktır. Bu yönde 

çabalarımız sürmektedir: Teknoloji Transfer Ofisi kurma müracaatımızı 

yaptık. Doğal Ürünler Biyo-Teknoloji Araştırma Merkezi kurma 

çalışmalarımız destek aldı. Bu merkezimizi  inşa safhasına geçtik.  Bu 

çabalarımızı destekleyen TÜBİTAK ve Kalkınma Bakanlığı yetkililerine 

teşekkür ediyorum.  
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Trabzon kamuoyunu oluşturan bütün değerlerimiz, 

Şehrimizin gözbebeği olan ve sadece ilkelerinin, doğrunun ve bilimin 

peşinde koşan üniversitemiz sizlerin öz evladı konumundadır. Bu servete sahip 

çıkın, değer katın. Bu sahiplenme hepimizin hayallerindeki üniversiteyi ortaya 

çıkaracak, milletimizin acil çözüm bekleyen sorunlarına çare olacak ve bizleri 

bütün değerlerimizle çağların ötesine taşıyacaktır. Karadeniz Teknik 

Üniversitesi’ne maddi ve manevi destek olmak, her Trabzonlu için, Trabzon’da 

yaşayan herkes için bir görevdir. Çünkü gelişen ve büyüyen Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Trabzon’u daha da geliştirecek, büyütecek oradan ulusal ekonomiye 

katkı sunacaktır. Ortaya çıkacak bütün olumlu gelişmelerle ulusal onurumuz 

güçlenecektir. Bu mutluluğu paylaşmak hepimizin hayallerini süslemelidir.  

Sözlerime son verirken, 2013-2014 eğitim-öğretim yılının, 

üniversitemizin akademik ve idari personeline, öğrencilerimize ve tüm 

paydaşlarımıza hayırlı olmasını diliyorum. 

Bu duygu ve düşüncelerle hepinizi en samimi duygularımla selamlıyorum.   

                                                                      

                                                                    Prof. Dr. Süleyman BAYKAL 

                                                                      Rektör 

11 Ekim 2013, KTÜ, Trabzon 


